



**ERAF projekta Nr. 9.3.1.1/19/I/045 “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība Deinstitutionalizācijas plāna īstenošanai Tukuma novada pašvaldībā” ietvaros atzīmēti Spāru svētki topošajai grupu dzīvokļu mājai Slampē**



Klātesot Tukuma novada pašvaldības un sociālā dienesta pārstāvjiem, kā arī būvniekiem, šodien, 7.jūnijā, tika atzīmēti Spāru svētki topošajai grupu dzīvokļu mājai Slampes pagastā.

Jau iepriekš ziņots, ka blakus kopienas centram “Rīti”, pašvaldības īstenotā projekta “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība Deinstitutionalizācijas plāna īstenošanai Tukuma novada pašvaldībā” ietvaros uz vecās skolas pagraba pamatiem, tiek būvēta grupu dzīvokļu māja. Ēkā plānots izveidot septiņas dzīvojamās istabas, koplietošanas istabas, telpu ar apvienotu virtuvi, dušas, tualetes telpas, darbinieka kabinetu, telpu veļas mazgāšanai un žāvēšanai, kā arī koplietošanas telpu virsdrēbēm un apaviem (koridoru). Būvdarbu veicējs ir SIA “Bildberg”, būvuzraugs SIA “Marčuks” un autoruzraugs SIA “CMB”.

Paredzēts, ka grupu dzīvokļu māja durvis iedzīvotājiem vērs 2023. gada nogalē, un tajā septiņi cilvēki ar garīga rakstura traucējumiem uzsāks vai turpinās patstāvīgu dzīvi sabiedrībā, saņemot grupu dzīvokļa pakalpojumu. Šis pakalpojums ir paredzēts pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem, kuras vēlas dzīvot patstāvīgi, bet kurām ir nepieciešams atbalsts personas aprūpes, sadzīves un sociālo prasmju attīstīšanai.

Spāru svētkos Tukuma novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos Egīls Dude izteica pateicību visiem projektā iesaistītajiem: “Šis ir objekts, uz kuru ir patīkami atbraukt, jo visi iesaistītie ir ieinteresēti, lai rezultāts būtu pēc iespējas labāks un ātrāks. Ja ir problēmas, tad tās tiek operatīvi risinātas un pēc labākās sirdsapziņas. Paldies par to, kas ir izdarīts un cerams,

ka tā tas arī turpināsies, visi termiņi tiks ievēroti un objekts tiks nodots vislabākajā kārtībā.”

Projekta mērķis ir sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide un attīstība Tukuma novada pašvaldībā, kā ietvaros arī novadā tiks izveidotas divas šādas grupu dzīvokļu pakalpojuma sniegšanas vietas, sociālās rehabilitācijas centrs, dienas aprūpes centrs un specializētās darbnīcas. Projekta īstenošanas pamats ir “Rīgas plānošanas reģiona deinstitutionalizācijas plāns 2017.–2020. gadam” un tajā paredzēto rezultātu sasniegšana.

Kopējās deinstitutionalizācijas projekta attiecināmās izmaksas ir 2 704 093,10 EUR, no kurām Eiropas Reģionālā attīstības fonda līdzfinansējums ir 66,89 % un Nacionālais publiskais finansējums ir 33,11 %, savukārt neattiecināmās izmaksas tiks segtas no pašvaldības budžeta līdzekļiem. Projekta īstenošanas rezultātā tiks izveidotas divas grupu dzīvokļa pakalpojuma sniegšanas vietas, sociālās rehabilitācijas centrs, dienas aprūpes centrs un specializētās darbnīcas.